1

П Р О Т О К О Л № 21
Об утверждении итогов закупа ЛС
способом запроса ценовых предложений
г. Тайынша                                                                                   02 мая 2023 года
1.Организатор и Заказчик:
КГП на ПХВ «Тайыншинская ММБ» КГУ «УЗ акимата СКО», СКО, Тайыншинский район, г. Тайынша, ул. Крыжановского, 72, провела закуп  ИМ
  способом запроса ценовых предложений в соответствии с Правил «Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан Постановление Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 375.
2. До истечения окончательного срока представления ценовых предложений потенциальными поставщиками представлены ценовые предложения следующих потенциальных поставщиков:
	№

п/п
	Наименование поставщика
	Адрес поставщика
	Дата и время

	1
	ТОО СТОФАРМ
	г. Кокшетау, ул. Северная промзона д.62
	26.04.2023 16:16

	2
	ТОО СКФ  Казахская Фармацевтическая Компания «Медсервис Плюс»
	 г.Петропавловск  ул.Жамбыла  д. 123
	25.04.2023 12:30

На закуп способом запроса ценовых предложений были представлены предложения по следующим лотам:
	№
	Наименование
	Наименование и характеристика
	Единица измерения
	Количество
	Цена за единицу, тенге
	ТОО КФК Медсервис Плюс

	ТОО Стофарм

	1
	Гидрокортизон
	Суспензия (микрокристаллическая) для инъекций 2,5% 5 мл
	флакон
	50
	985,24

	2
	Повидон-йод
	Раствор для наружного применения, 1 %, 1000 мл, №1
	флакон
	20
	2618

	3
	Тетрациклин
	Мазь глазная 1 % 10 г
	упаковка
	100
	477,92

	4
	Уголь активированный
	Таблетка 250мг №10
	упаковка
	200
	58,7
	58

	5
	Никотиновая кислота
	Раствор для инъекций 1% 1,0мл №10 ампул
	упаковка
	1000
	324,8

	324,8

	6
	Хлорамфеникол
	Линимент 10 % 25г
	упаковка
	300
	177,57

	7
	Ретинола ацетат
	Капсула 33000МЕ №20
	упаковка
	50
	287,19

	8
	Раствор натрия хлорид
	Раствор натрия хлорида 10% 200мл стерильный аптечного изготовления, срок годности не менее 30 дней
	флакон
	250
	650

При вскрытии конвертов присутствовали представители потенциальных поставщиков: нет
3. Комиссия РЕШИЛА:
Признать закуп  не состоявшимся по следующим лотам: №1, №2, №3, №6, №7, №8
Признать закуп  состоявшимся по следующим лотам:

   - Лот №4  Глава 10 пункт 139. В случае, когда в закупе способом запроса ценовых предложений принимает участие один потенциальный поставщик, ценовое предложение и документы которого представлены в соответствии с пунктом 141 настоящих Правил, заказчик или организатор закупа принимают решение о признании такого потенциального поставщика победителем закупа
Потенциальный поставщик, с которым предполагается заключить договор по закупу ИМ: ТОО СКФ  Казахская Фармацевтическая Компания «Медсервис Плюс», находящийся г.Петропавловск  ул.Жамбыла  д. 123 , сумма договора  11 600.00  (Одиннадцать тысяч шестьсот ) тенге 00 тиын.
- Лот №5 Глава 10 пункт 139. В случае, когда в закупе способом запроса ценовых предложений принимает участие один потенциальный поставщик, ценовое предложение и документы которого представлены в соответствии с пунктом 141 настоящих Правил, заказчик или организатор закупа принимают решение о признании такого потенциального поставщика победителем закупа
Потенциальный поставщик, с которым предполагается заключить договор по закупу ИМ: ТОО СТОФАРМ, находящийся г. Кокшетау, ул. Северная промзона д.62, сумма договора  324 800.00  (Триста двадцать четыре тысячи восемьсот) тенге 00 тиын.

 Секретарю комиссии Жакупбекова К.Е. разместить информацию об итогах проведенных закупок способом запроса ценовых предложений на интернет-ресурсе Организатора закупок.  За данное решение проголосовали: За 3 голоса (против – нет, воздержавшихся - нет)
Председатель  комиссии

Кудратуллаев М.М.    _______________

 и.о. Директора КГП на ПХВ «Тайыншинская ММБ» КГУ «УЗ акимата СКО»

Члены комиссии
Вручинская Н.В. _________________

Заместитель директора по медицинской  части КГП на ПХВ «Тайыншинская ММБ» КГУ «УЗ акимата СКО»

Тулегенова А.Ж.  ________________

Заведующая аптекой КГП на ПХВ «Тайыншинская ММБ» КГУ «УЗ акимата СКО
Секретарь  комиссии

Жакупбекова К.Е. _____________    Бухгалтер по государственным закупкам
PAGE
2